
COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI  

Prov. di Pavia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
N  71 

 

DATA  16/11/2020 

 

Oggetto : Lavori di completamento dell’intervento di messa in sicurezza in ambito urbano del 

percorso ciclo-turistico della via Francigena. CIG 78824768F7. Approvazione CRE e 

liquidazione saldo all’Impresa Appaltatrice . 

 

 

L’anno duemilaventi  il giorno  sedici del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 01/04/2019 con la quale si è approvato 

il progetto esecutivo dei lavori in oggetto nell’importo complessivo di € 22.015,66 di cui €  

17.602,24 per lavori a base d’asta, € 500,00 per oneri  per la sicurezza ed €. 3.913,42 per oneri 

amministrativi; 

 

Premesso che a seguito di procedura ristretta, con propria determinazione n. 29 del 26/04/2019 i 

lavori sopraccitati sono stati affidati alla Ditta Biagi Adelio di Montebello della Battaglia (PV) per 

il prezzo netto di appalto di € 16.097,25 oltre ad €. 500 per la sicurezza e quindi per un importo 

complessivo di €. 16.597,25; 

 

Ricordato che i lavori sono finanziati con un contributo del Ministero dell’Interno ai sensi dell’art. 1 

comma 107 della legge 145/2018. 

 

Visto il Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto dalla Direzione dei Lavori in data 03/12/2019 

e consegnato il 21/02/2020 prot. n. 458 con il quale è stato accertato che l’esecuzione dei lavori è 

avvenuta in tempo utile contrattuale; 

  

Visto il Certificato di Regalare Esecuzione redatto dalla D.L. in data 20/02/2020 con il quale è stato 

dato atto che l’importo netto dei lavori finale risulta determinato in €.17183,19 al netto del ribasso 

d’asta e al lordo degli oneri della sicurezza di €. 500,00; 

Dato atto che la maggior somma di € 585,94 è dovuta alla fornitura di n. 1 portabiciclette da 10 

posti e dal completamento del rivestimento del muretto di contenimento; 

Considerato che dal CRE di cui sopra il credito residuo spettante all’Impresa Appaltatrice risulta di 

€ 4.383,19 avendo detratto dall’importo finale dei lavori la somma di €. 12.800,00 già liquidata in 

acconto con determina n. 57 del 05/08/2019; 

,  



Ritenuto di procedere formalmente all’approvazione dei documenti di liquidazione finale e del 

certificato di regolare esecuzione nei termini sopraindicati  

 

Vista la legge 7 agosto 1990 ,n.241 e il D.L.vo n. 267/2000 e del D.L.vo n. 50/2016; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Vista la legge 15 maggio 1997 n.127 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, come redatto in data 20/02/2020, 

concretante la determinazione dell’importo netto dei lavori in €.17.183,19 compresi oneri 

della sicurezza di €. 500,00 oltre IVA 10%. 

 

2) di procedere al pagamento della rata di saldo all’Impresa di €. 4.383,19 + IVA 10%  come 

sopra indicato. 

 

3) Di imputare la spesa a carico del seguente intervento di bilancio: 
 

− Codifica di bilancio: 10.05.2.0202; cap. 2.701; Impegno n. 86/4/2019; 

− Denominazione “Spese per costruzione e manutenzione straordinaria strade comunali”; 

 

 
1. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del “visto” di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 
 

 

A norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il dr. 

arch. Vito Pasi 

 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                      

(arch. Vito Pasi) 
 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Regolarità contabile e copertura finanziaria. 

Il responsabile del Servizio Finanziario 

 (Polizzi Dott.ssa Concettina) 

 

 

 
 

======================================================================= 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 

  


